pada saat ini BMT UGT Nusantara telah berusia

23 tahun dan sudah memiliki 285 Unit Layanan Baitul Maal wat Tamwil/Jasa Keuangan

Syariah (BMT Nusantara, 2024). Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu (UGT)

Nusantara disingkat “Koperasi BMT UGT Nusantara” mulai beroperasi pada tanggal 5

Rabiul Awal 1421 H atau 6 Juni 2000 M. di Surabaya dan kemudian mendapatkan

badan Hukum Koperasi dari Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Propinsi Jawa Timur

dengan SK Nomor: 09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000. Dan pada bulan

desember 2020 melakukan PAD dengan perubahan nama KSPPS BMT UGT

Nusantara (BMT Nusantara, 2024).

TEMUAN DATA LAPANGAN

4.1 Gambaran Data Lapangan

4.1.1 Sejarah BMT Usaha Gabungan Terpadu (UGT) Nusantara

Koperasi BMT Usaha Gabungan Terpadu Nusantara disingkat “Koperasi

BMT UGT Nusantara” mulai beroperasi pada tanggal 5 Rabiul Awal 1421 H

atau 6 Juni 2000 M. di Surabaya dan kemudian mendapatkan badan Hukum

Koperasi dari Kanwil Dinas Koperasi PK dan M Propinsi Jawa Timur dengan

SK Nomor: 09/BH/KWK.13/VII/2000 tertanggal 22 Juli 2000. Dan pada bulan

Desember 2020 melakukan PAD dengan perubahan nama KSPPS BMT UGT

Nusantara.